Satzung über Aufwendungs- und Kostenersatz für Einsätze und andere Leistungen gemeindlicher Feuerwehren

Satzung in der Fassung vom	01. Februar 2000
Gemeinderatsbeschluß vom	27. Januar 2000
Bekanntmachung am	02. Februar 2000
Satzung ausgelegt von	07. Februar 2000 bis 20. Februar 2000

1. Änderung:	나 있어 하면 하는 것이 없다면 하는 것이 없었다.
Gemeinderatsbeschluss vom	15. November 2001, in Kraft seit 01. Januar 2002
2.Änderung:	
Gemeinderatsbeschluss vom	04.September.2003, in Kraft seit 16. Oktober 2003
3. Änderung:	
Gemeinderatsbeschluss vom	03. März 2005, in Kraft seit 17. März 2005
4. Änderung:	
Gemeinderatsbeschluss vom	24. Januar 2008, in Kraft seit 21. Februar 2008
5. Änderung:	
Gemeinderatsbeschluss vom	29. Mai 2008, in Kraft seit 12. Juni 2008
6. Änderung:	
Gemeinderatsbeschluss vom	06. September 2012, in Kraft seit 11. Oktober 2012
7. Änderung:	
Gemeinderatsbeschluss vom	13. März 2014, in Kraft seit 01. April 2014
8. Änderuna:	
Gemeinderatsbeschluss vom	13. September 2018, in Kraft seit 01. Oktober 2018
9. Änderung:	
Gemeinderatsbeschluss vom	06. August 2020, in Kraft seit 01. September 2020
6. Änderung: Gemeinderatsbeschluss vom 7. Änderung: Gemeinderatsbeschluss vom 8. Änderung: Gemeinderatsbeschluss vom 9. Änderung:	06. September 2012, in Kraft seit 11. Oktober 201213. März 2014, in Kraft seit 01. April 201413. September 2018, in Kraft seit 01. Oktober 2018



Gemeinde Geltendorf

Landkreis Landsberg am Lech

Neunte Satzung zur Änderung der Satzung über Aufwendungsund Kostenersatz für Einsätze und andere Leistungen gemeindlicher Feuerwehren (Feuerwehrkostenerstattungssatzung – FKES) vom 11.08.2020

Aufgrund Art. 28 BayFwG erlässt die Gemeinde Geltendorf folgende Satzung:

§ 1 Änderung

(1) Der § 4 wird wie folgt abgeändert:

Aufwendungs- und Kostenersatz werden mit Bestandskraft des Bescheides zur Zahlung fällig.

(2) Die Anlage zur Satzung über Aufwendungs- und Kostenersatz für Einsätze und andere Leistungen gemeindlicher Feuerwehren wird um den Punkt 7 wie folgt erweitert:

7. Schlauchwerkstatt / Schlauchpflege

Arbeiten in der Schlauchwerkstatt dürfen nur von den ortsansässigen Feuerwehren durchgeführt werden. Für die Beauftragung der Schlauchpflege von ortsfremden Feuerwehren werden folgende Gebühren erhoben:

a)	Schlauchpflege je Schlauch	10,00€
	(inkl. Reinigung, Prüfung, Dokumentation, Trocknung)	
b)	Druckprüfung wasserführende Armatur, pauschal	5,00 €
	(weniger Zeitaufwand, da keine Reinigung)	
c)	Erstprüfung, je Schlauch	15,00€
	(inkl. Aufnahme der Schlauch-/Armaturendaten und Anbringen o	ler Barcodes
	je Feuerwehrfahrzeug)	
d)	Reparaturen an Schläuchen, je Einbindevorgang (zzgl. Material)	4,00€

Die Inanspruchnahme der Schlauchwerkstatt kann nur auf vorherigen schriftlichen Antrag erfolgen. Für die Beauftragung wird ein öffentlich-rechtlicher Vertrag geschlossen. Die Abrechnung erfolgt einmal jährlich mittels Kostenrechnung an den Antragsteller.

§ 2 Inkrafttreten

Diese Satzung tritt zum 01.09.2020 in Kraft.

Geltendorf, den 11.08.2020

Robert Sed mayr Erster Bürgermeister